Protokół Nr L/23

z pięćdziesiątej sesji Rady Gminy Lidzbark Warmiński, która odbyła się w dniu
31 stycznia 2023 r. w Gminnym  Centrum Kultury w PILNIKU.

Obrady rozpoczęto o godz. 1202, a zakończono o godz. 1239
	
Stan Rady Gminy	  - 15 radnych
Radnych obecnych	  - 10

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.
Na sesji nieobecni byli radni: Ireneusz Gadomski, Stefan Mochnal, Krystyna Romanik, Daniel Skonieczny, Andrzej Smukowski.

Podjęto 13 uchwał - od nr 370 do nr 382.

Ponadto, w sesji uczestniczyli:
Z-ca Wójta		- Tomasz Kołodziejczyk
Sekretarz Gminy 	- Ryszard Kielak
Skarbnik Gminy 	- Małgorzata Sobolewska
 
Sołtysi, goście, pracownicy Urzędu Gminy i mieszkańcy gminy wg listy obecności zał. nr 2. 
 
Pkt 1. Otwarcie i uchwalenie porządku obrad.

Sesję otworzył Przewodniczący Rady Gminy Lidzbark Warmiński p. Marek Werbicki.
Przywitał wszystkich obecnych na sesji.

Stwierdził, że Rada Gminy liczy 15 radnych, na sesji obecnych jest 10 radnych w związku
z tym, obrady są prawomocne.

Następnie radni potwierdzili kworum w systemie elektronicznym eSesja.

Przypomniał także, że oprócz tradycyjnego sposobu głosowania przez podniesienie ręki, głosowania będą przeprowadzane również za pomocą elektronicznego systemu głosowania eSesja.

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt porządku obrad, który został przesłany wszystkim radnym w zawiadomieniu o zwołaniu sesji:

1. Otwarcie i uchwalenie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
3. Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Lidzbark Warmiński na lata 2023-2037.
4. Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy Lidzbark Warmiński na 2023 r.
5. Projekt uchwały w sprawie nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w budżecie gminy Lidzbark Warmiński na 2024 r.
6. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu w Gminie Lidzbark Warmiński.
7. Projekt uchwały w sprawie ustalenia regulaminu określającego wysokość stawek i szczegółowe  warunki przyznawania nauczycielom dodatków: za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy oraz wysokość i warunki wypłacania innych składników wynagrodzenia wynikających ze stosunku pracy, szczegółowy sposób obliczania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw.
8. Projekt uchwały w sprawie sprzedaży w trybie bezprzetargowym nieruchomości niezabudowanej stanowiącej własność Gminy Lidzbark Warmiński na poprawę warunków zagospodarowania nieruchomości przyległej (działka nr 16/61 w Redach).
9. [bookmark: _Hlk126912802]Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia zasad udzielania dotacji celowej na realizację inwestycji z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej.
10. Projekt uchwały w sprawie ustalenia górnych stawek opłat za usługi
w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Lidzbark Warmiński.
11. [bookmark: _Hlk126916163]Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Lidzbark Warmiński.
12. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustanowienia wieloletniego gminnego programu osłonowego "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2019-2023.
13. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w formie posiłku, świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządowym programem "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2019-2023.
14. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznawania nieodpłatnej pomocy w formie posiłku, świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności, świadczenia rzeczowego
w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządowym programem "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2019-2023.
15. Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2023.
16. Interpelacje i zapytania do Wójta oraz informacja z bieżącej działalności gminy.
17. [bookmark: _Hlk60997824]Zamknięcie sesji.

Nie było wniosków w sprawie projektu porządku obrad, w związku z tym przedstawiony porządek obrad poddano głosowaniu.     

W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 10 radnych, Rada Gminy jednogłośnie
(10 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) przyjęła przedstawiony przez Przewodniczącego Rady Gminy porządek obrad.




Pkt 2. Przyjęcie protokołów z poprzednich sesji.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że protokół z czterdziestej ósmej zwyczajnej oraz czterdziestej dziewiątej nadzwyczajnej sesji Rady Gminy były dostępny do wglądu w Urzędzie Gminy i każdy miał możliwość zapoznania się z jego treścią, dlatego zaproponował przyjęcie protokołów bez odczytywania.

Nie było wniosków w sprawie przyjęcia protokołów, w związku z tym poddano je pod głosowanie.
 
W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 10 radnych, Rada Gminy jednogłośnie
(10 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) przyjęła protokół
z czterdziestej ósmej sesji Rady Gminy z dnia 22 grudnia 2022 r.  

W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 10 radnych, Rada Gminy jednogłośnie
(10 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) przyjęła protokół
z czterdziestej dziewiątej nadzwyczajnej sesji Rady Gminy z dnia 11 stycznia 2023 r.  

Pkt 3. Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Lidzbark Warmiński na lata 2023-2037.

Przewodniczący poinformował, iż projekt zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2023-2037 został przesłany wszystkim radnym wraz z zawiadomieniem o zwołaniu sesji 
i podany do publicznej wiadomości w Biuletynie Informacji Publicznej.

Projekt uchwały był przedmiotem obrad Komisji Rady Gminy i został jednogłośnie zaopiniowany pozytywnie. 

Nie było pytań do projektu uchwały, dlatego poddano go pod głosowanie.

W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 10 radnych, Rada Gminy jednogłośnie
(10 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) podjęła uchwałę
w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Lidzbark Warmiński na lata 2023-2037.
Uchwała Nr L/370/2023 Rady Gminy w ww. sprawie stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.


Pkt 4. Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy Lidzbark Warmiński na 2023 r.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że projekt zmian w budżecie na rok bieżący został przesłany wszystkim radnym wraz z zawiadomieniem o zwołaniu sesji i podany 
do publicznej wiadomości w Biuletynie Informacji Publicznej.

Projekt uchwały był przedmiotem obrad Komisji Rady Gminy i został jednogłośnie zaopiniowany pozytywnie. 
 
Nie było pytań do projektu uchwały, dlatego poddano go pod głosowanie.

W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 10 radnych, Rada Gminy jednogłośnie
(10 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) podjęła uchwałę
w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy Lidzbark Warmiński na 2023 r.
 Uchwała Nr L/371/2023 Rady Gminy w ww. sprawie stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

Pkt 5. Projekt uchwały w sprawie nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w budżecie gminy Lidzbark Warmiński na 2024 r.
Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że Rada Gminy rozstrzyga o wyodrębnieniu w budżecie gminy środków stanowiących fundusz, podejmując uchwałę, w której wyraża zgodę albo nie wyraża zgody na wyodrębnienie funduszu.
	Uchwała o wyrażeniu zgody na wyodrębnienie funduszu ma zastosowanie do kolejnych lat budżetowych następujących po roku, w którym została podjęta. Uchwała o niewyrażeniu zgody na wyodrębnienie funduszu ma zastosowanie wyłącznie do roku budżetowego następującego po roku, w którym została podjęta. tj. na 2024 r.
	W Gminie Lidzbark Warmiński wsparcie finansowe i rzeczowe dla poszczególnych wsi świadczone jest w różnych formach tj. Inicjatywa lokalna - na którą na rok 2023 zabezpieczono środki finansowe w wysokości 80 000,00 zł, Konkursy na wkład własny do projektów dla organizacji pozarządowych, pożyczki dla stowarzyszeń, nagrody w konkursach. Ponadto, Gmina dysponuje szeroką bazą maszyn, które stale wykonują prace w poszczególnych miejscowościach. Zwiększenie dodatkowych nakładów finansowych na fundusz sołecki ograniczyłoby realizację w/w celów.  

Projekt uchwały w tej sprawie został przesłany wszystkim radnym wraz
z zawiadomieniem o zwołaniu sesji i podany do publicznej wiadomości w Biuletynie Informacji Publicznej.

Projekt uchwały był przedmiotem obrad Komisji Rady Gminy i został jednogłośnie zaopiniowany pozytywnie. 

Nie było pytań do projektu uchwały, dlatego poddano go pod głosowanie

W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 10 radnych, Rada Gminy jednogłośnie
(10 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) podjęła uchwałę
w sprawie nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w budżecie gminy Lidzbark Warmiński na 2024 r.
Uchwała Nr L/372/2023 Rady Gminy w ww. sprawie stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

Pkt 6. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu w Gminie Lidzbark Warmiński.
Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że zgodnie z ustawą  - Prawo oświatowe – podstawą do zwrotu rodzicom kosztów dowozu dzieci, młodzieży i uczniów                                         z niepełnosprawnościami do przedszkoli, szkół i innych placówek oświaty – była stawka za 1 km przebiegu pojazdu, którą określa rada gminy w drodze uchwały. Stawka ta nie może być niższa niż określona w przepisach wydanych na podstawie art. 34 ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o transporcie drogowym.
	Dotychczas obowiązująca stawka za 1 km przebiegu pojazdu „prywatnego”, stanowiąca podstawę do zwrotu rodzicom kosztów dowozu dzieci – zgodnie
z uchwałą Rady Gminy Lidzbark Warm., z dnia 27 października 2022 r. - wynosiła 1,10zł.
	Z dniem 17 stycznia br. weszło w życie rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 22 grudnia 2022 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy, w którym określono stawkę za 1 km dla samochodu osobowego o pojemności skokowej silnika powyżej 900 cm3 – na kwotę 1,15zł. Oznacza to, że stawka określona przez Rade Gminy stanowiąca podstawę do zwrotu rodzicom kosztów dowozu dzieci, nie może być niższa niż 1,15 zł za 1 km przebiegu pojazdu.

Projekt uchwały w tej sprawie został przesłany wszystkim radnym wraz
z zawiadomieniem o zwołaniu sesji i podany do publicznej wiadomości w Biuletynie Informacji Publicznej.

Projekt uchwały był przedmiotem obrad Komisji Rady Gminy i został jednogłośnie zaopiniowany pozytywnie. 

Nie było pytań do projektu uchwały, dlatego poddano go pod głosowanie

W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 10 radnych, Rada Gminy jednogłośnie
(10 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) podjęła uchwałę
zmieniającą uchwałę w sprawie określenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu w Gminie Lidzbark Warmiński.
Uchwała Nr L/373/2023 Rady Gminy w ww. sprawie stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

Pkt 7. Projekt uchwały w sprawie ustalenia regulaminu określającego wysokość stawek     i szczegółowe  warunki przyznawania nauczycielom dodatków: za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy oraz wysokość i warunki wypłacania innych składników wynagrodzenia wynikających ze stosunku pracy, szczegółowy sposób obliczania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że przedstawiony projekt uchwały stanowi jednolity tekst, z uwzględnieniem wcześniejszych zmian tej uchwały, ze względu na zmianę przepisów w tym zakresie. Dlatego, niezbędna była zmiana uchwały w sprawie ustalenia regulaminu określającego wysokość stawek i szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatków, o których mowa w uchwale. Najistotniejsze zmiany dotyczą wykreślenia z obecnie obowiązującej uchwały zagadnień dotyczących dodatku mieszkaniowego, który nie może być przyznawany już od 1 stycznia 2018; regulacji dotyczącej nauczycieli zatrudnionych w gimnazjach, których nie ma już od września 2019 r.; wysokości dodatku funkcyjnego dla: dyrektorów, zastępcy dyrektora, wychowawców klas, opiekunom stażu, nauczycielom przedszkoli; kwestii dotyczących wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw. 
Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że projekt regulaminu został uzgodniony ze Związkiem Nauczycielstwa Polskiego.

Projekt uchwały w tej sprawie został przesłany wszystkim radnym wraz
z zawiadomieniem o zwołaniu sesji i podany do publicznej wiadomości w Biuletynie Informacji Publicznej.

Projekt uchwały był przedmiotem obrad Komisji Rady Gminy i został jednogłośnie zaopiniowany pozytywnie. 

Nie było pytań do projektu uchwały, dlatego poddano go pod głosowanie

W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 10 radnych, Rada Gminy jednogłośnie
(10 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) podjęła uchwałę
w sprawie ustalenia regulaminu określającego wysokość stawek i szczegółowe  warunki przyznawania nauczycielom dodatków: za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy oraz wysokość i warunki wypłacania innych składników wynagrodzenia wynikających ze stosunku pracy, szczegółowy sposób obliczania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw.
Uchwała Nr L/374/2023 Rady Gminy w ww. sprawie stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

Pkt 8. Projekt uchwały w sprawie sprzedaży w trybie bezprzetargowym nieruchomości niezabudowanej stanowiącej własność Gminy Lidzbark Warmiński na poprawę warunków zagospodarowania nieruchomości przyległej (działka nr 16/61 w Redach).
Przewodniczący Rady Gminy poinformował o sprzedaży nieruchomości niezabudowanej, niewykorzystywanej przez Gminę. Właściciel działki przyległej wykazał zainteresowanie nabyciem ww. nieruchomości, ponieważ może poprawić warunki zagospodarowania nieruchomości przyległej. W związku z powyższym przedmiotowa działka może zostać sprzedana w trybie bezprzetargowym. Wpływ ze sprzedaży przyczyni się do realizacji dochodów budżetu gminy z tytułu sprzedaży majątku komunalnego.
Projekt uchwały w tej sprawie został przesłany wszystkim radnym wraz
z zawiadomieniem o zwołaniu sesji i podany do publicznej wiadomości w Biuletynie Informacji Publicznej.

Projekt uchwały był przedmiotem obrad Komisji Rady Gminy i został większością głosów zaopiniowany pozytywnie. 

Nie było pytań do projektu uchwały, dlatego poddano go pod głosowanie.

W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 10 radnych, Rada Gminy większością głosów
(9 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, 1  wstrzymał się od głosu) podjęła uchwałę
w sprawie sprzedaży w trybie bezprzetargowym nieruchomości niezabudowanej stanowiącej własność Gminy Lidzbark Warmiński na poprawę warunków zagospodarowania nieruchomości przyległej (działka nr 16/61 w Redach).
Uchwała Nr L/375/2023 Rady Gminy w ww. sprawie stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.
Pkt 9. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia zasad udzielania dotacji celowej na realizację inwestycji z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej.
Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że uchwałą Rady Gminy z 2014 r. wprowadzono dotacje celowe na dofinansowanie kosztów inwestycji z zakresu ochrony środowiska                                i gospodarki wodnej, realizowanych na terenie gminy Lidzbark Warmiński.
Dotychczas maksymalna kwota przyznanej dotacji wynosiła:
- dla budowy przydomowych oczyszczalni ścieków dla budynków mieszkalnych, do których nie planuje się zbiorowego odprowadzenia ścieków do 50% wartości inwestycji, nie więcej niż 4.000 zł,
- dla budowy własnych ujęć wody dla budynków mieszkalnych, do których nie planuje się doprowadzenia wody w ramach zbiorowego zaopatrzenia w wodę do 50% wartości inwestycji, nie więcej niż 8.000 zł.
Ze względu na znaczny wzrost cen od 2014 r., materiałów i usług budowlanych z zakresu ww. przedsięwzięć, zasadnym jest podniesienie kwot dofinansowań inwestycji dotyczących ochrony środowiska i gospodarki wodnej.
W związku z tym, zaproponowano, aby maksymalna kwota przyznanej dotacji wynosiła:
- dla budowy przydomowych oczyszczalni ścieków dla budynków mieszkalnych,
do których nie planuje się zbiorowego odprowadzenia ścieków w wysokości 50% wartości inwestycji, nie więcej niż 5.000 zł,
- dla budowy własnych ujęć wody dla budynków mieszkalnych, do których nie planuje się doprowadzenia wody w ramach zbiorowego zaopatrzenia w wodę w wysokości 50 % wartości inwestycji, nie więcej niż 10.000 zł.

Projekt uchwały w tej sprawie został przesłany wszystkim radnym wraz
z zawiadomieniem o zwołaniu sesji i podany do publicznej wiadomości w Biuletynie Informacji Publicznej.

Projekt uchwały był przedmiotem obrad Komisji Rady Gminy i został jednogłośnie zaopiniowany pozytywnie. 

Nie było pytań do projektu uchwały, dlatego poddano go pod głosowanie.

W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 10 radnych, Rada Gminy jednogłośnie
(10 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) podjęła uchwałę
w sprawie ustalenia zasad udzielania dotacji celowej na realizację inwestycji z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej.
Uchwała Nr L/376/2023 Rady Gminy w ww. sprawie stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.

Pkt 10. Projekt uchwały w sprawie ustalenia górnych stawek opłat za usługi
w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Lidzbark Warmiński.
Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że nowelizacja ustawy o utrzymaniu czystości        i porządku w gminach, która weszła w życie z dniem 9 sierpnia 2022 r. wprowadziła zmiany w zakresie gospodarowania nieczystościami ciekłymi. 
Pierwsza zmiana, jaka została wprowadzona w nowelizacji ustawy, to modyfikacja definicji nieczystości ciekłych. Zakres definicji nieczystości ciekłych został rozszerzony o ścieki z osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków. Zgodnie z art. 6 ust. 2 w/w ustawy Rada Gminy określa w drodze uchwały górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy pozbywają się z terenu nieruchomości nieczystości ciekłych oraz właścicieli, którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy. 
Nowe rozwiązanie prawne wynikające ze zmienionej definicji nieczystości ciekłych wymusza na gminie obowiązek dostosowania uchwały do obowiązujących przepisów. 


Projekt uchwały w tej sprawie został przesłany wszystkim radnym wraz
z zawiadomieniem o zwołaniu sesji i podany do publicznej wiadomości w Biuletynie Informacji Publicznej.

Projekt uchwały był przedmiotem obrad Komisji Rady Gminy i został jednogłośnie zaopiniowany pozytywnie. 

Nie było pytań do projektu uchwały, dlatego poddano go pod głosowanie.

W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 10 radnych, Rada Gminy jednogłośnie
(10 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) podjęła uchwałę
w sprawie ustalenia górnych stawek opłat za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Lidzbark Warmiński.
Uchwała Nr L/377/2023 Rady Gminy w ww. sprawie stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.

Pkt 11. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Lidzbark Warmiński.
Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że zgodnie z nowelizacją zapisów ustawy                 o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, Rada Gminy jest obowiązana dostosować uchwały wydane przed dniem wejścia w życie w/w ustawy do brzmienia nadanego ustawą zmieniającą.
Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Lidzbark Warmiński uległa dostosowaniu do nowych przepisów, w szczególności  poprzez:
- rozszerzenie definicji nieczystości ciekłych o ścieki z osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków; 
- określono częstotliwość odbierania nieczystości ciekłych w sposób systematyczny, niedopuszczający do przepełnienia się zbiorników bezodpływowych i osadników           w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i gwarantujący zachowanie czystości i porządku na nieruchomości, z częstotliwością nie rzadziej niż raz na rok ze zbiorników bezodpływowych i nie rzadziej niż  raz na dwa lata z osadników                      w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków poprzez ich przekazanie przedsiębiorcy uprawnionemu do opróżniania zbiorników bezodpływowych;
- zmiana brzmienia odpady budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne na odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych.

Projekt uchwały w tej sprawie został przesłany wszystkim radnym wraz
z zawiadomieniem o zwołaniu sesji i podany do publicznej wiadomości w Biuletynie Informacji Publicznej.

Projekt uchwały był przedmiotem obrad Komisji Rady Gminy i został jednogłośnie zaopiniowany pozytywnie. 

Nie było pytań do projektu uchwały, dlatego poddano go pod głosowanie.

W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 10 radnych, Rada Gminy jednogłośnie
(10 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) podjęła uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Lidzbark Warmiński.
Uchwała Nr L/378/2023 Rady Gminy w ww. sprawie stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.

Pkt 12. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustanowienia wieloletniego gminnego programu osłonowego "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2019-2023.
Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że z dniem 1 stycznia 2023 r. Uchwała Nr 264 Rady Ministrów z dnia 28 grudnia 2022 r. wprowadziła zmiany do Uchwały w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu ,,Posiłek w szkole i w domu ‘’ na lata 2019-2023 podwyższając kryterium dochodowe ze 150%  na 200%  dla osób samotnie gospodarujących oraz dla osób w rodzinie, uprawniające te osoby i rodziny do uzyskania wsparcia w formie posiłku, świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności albo świadczenia rzeczowego w ramach wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu”.
Zgodnie z art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej kryterium dochodowe dla osoby samotnie gospodarującej od dnia 1 stycznia 2022 r. wynosi 776 zł
a dla osoby w rodzinie  600 zł.

Projekt uchwały w tej sprawie został przesłany wszystkim radnym wraz
z zawiadomieniem o zwołaniu sesji i podany do publicznej wiadomości w Biuletynie Informacji Publicznej.

Projekt uchwały był przedmiotem obrad Komisji Rady Gminy i został jednogłośnie zaopiniowany pozytywnie. 

Nie było pytań do projektu uchwały, dlatego poddano go pod głosowanie.

W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 10 radnych, Rada Gminy jednogłośnie
(10 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) podjęła uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie ustanowienia wieloletniego gminnego programu osłonowego "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2019-2023.
Uchwała Nr L/379/2023 Rady Gminy w ww. sprawie stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.

Pkt 13 Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w formie posiłku, świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządowym programem "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2019-2023.
Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że prawo do świadczeń z pomocy społecznej przysługuje osobom i rodzinom jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kryterium dochodowego. Zgodnie z art. 8 ust. 1 ustawy
o pomocy społecznej kryterium dochodowe dla osoby samotnie gospodarującej od dnia                1 stycznia 2022 r. wynosi 776 zł a dla osoby w rodzinie  600 zł.
	Dnia 15 października 2018 r. została podjęta uchwała Nr 140 Rady Ministrów w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023. Program ten przewiduje udzielanie wsparcia w zakresie dożywiania osobom spełniającym kryterium dochodowe w wysokości 150% kryterium o którym mowa w art. 8 o pomocy społecznej.

Projekt uchwały w tej sprawie został przesłany wszystkim radnym wraz
z zawiadomieniem o zwołaniu sesji i podany do publicznej wiadomości w Biuletynie Informacji Publicznej.

Projekt uchwały był przedmiotem obrad Komisji Rady Gminy i został jednogłośnie zaopiniowany pozytywnie. 

Nie było pytań do projektu uchwały, dlatego poddano go pod głosowanie.

W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 10 radnych, Rada Gminy jednogłośnie
(10 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) podjęła uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w formie posiłku, świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządowym programem "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2019-2023.
Uchwała Nr L/380/2023 Rady Gminy w ww. sprawie stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu.

Pkt 14. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznawania nieodpłatnej pomocy w formie posiłku, świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności, świadczenia rzeczowego
w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządowym programem "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2019-2023.
Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że zgodnie z art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej kryterium dochodowe dla osoby samotnie gospodarującej od dnia 1 stycznia 2022 r. wynosi 776 zł a dla osoby w rodzinie  600 zł .

Projekt uchwały w tej sprawie został przesłany wszystkim radnym wraz
z zawiadomieniem o zwołaniu sesji i podany do publicznej wiadomości w Biuletynie Informacji Publicznej.

Projekt uchwały był przedmiotem obrad Komisji Rady Gminy i został jednogłośnie zaopiniowany pozytywnie. 

Nie było pytań do projektu uchwały, dlatego poddano go pod głosowanie.

W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 10 radnych, Rada Gminy jednogłośnie
(10 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) podjęła uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznawania nieodpłatnej pomocy w formie posiłku, świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności, świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządowym programem "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2019-2023.
Uchwała Nr L/381/2023 Rady Gminy w ww. sprawie stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu.

Pkt 15. Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki                   i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2023.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że Gminny Program Profilaktyki                                   i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2023, określa sposób realizacji zadań własnych Gminy Lidzbark Warmiński, o których mowa w art. 4¹ ust.1 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. Zapisy Gminnego Programu uwzględniają również zadania własne gminy w obszarze profilaktyki i terapii narkomanii zapisane w ustawie z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii.

Projekt uchwały w tej sprawie został przesłany wszystkim radnym wraz
z zawiadomieniem o zwołaniu sesji i podany do publicznej wiadomości w Biuletynie Informacji Publicznej.

Projekt uchwały był przedmiotem obrad Komisji Rady Gminy i został jednogłośnie zaopiniowany pozytywnie. 

Nie było pytań do projektu uchwały, dlatego poddano go pod głosowanie.

W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 10 radnych, Rada Gminy jednogłośnie
(10 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) podjęła uchwałę       w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2023.
Uchwała Nr L/382/2023 Rady Gminy w ww. sprawie stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu.

Pkt 16. Interpelacje i zapytania do Wójta oraz informacja z bieżącej działalności gminy.
Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się do Z-cy Wójta Gminy o przedstawienie informacji 
z bieżącej działalności gminy.

Na wstępie z-ca Wójta Gminy p. Tomasz Kołodziejczyk poinformował, że wykaz prac poszczególnych referatów będzie załączony do protokołu z Sesji Rady Gminy w Biuletynie Informacji Publicznej. 
Następnie poinformował o zawarciu umowy na wykonanie wodociągu w miejscowości Kłębowo w dniu 12 stycznia 2023 r. Termin wykonania przedsięwzięcia wynosi osiem miesięcy od dnia podpisania umowy. 
W następnej kolejności z-ca Wójta poinformował, że w dniu 27 stycznia 2023 r. wszczęto              i ogłoszono w Biuletynie Informacji Publicznej postepowanie w sprawie zamówienia publicznego na roboty budowlane pn. „Poprawa efektywności energetycznej budynków                i instalacji publicznych w Gminie Lidzbark Warmiński”. Modernizacja obejmuje 13 budynków gminnych, w tym świetlice wiejskie.
Kolejną sprawą przedstawioną przez z-cę Wójta była informacja o trwającym naborze wniosków o dofinansowanie z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru usytuowanych na terenie Gminy Lidzbark Warmiński.
Ostatnia informacja dotyczyła naboru deklaracji stanowiących inwentaryzację folii rolniczych i innych odpadów pochodzących z działalności rolniczej na terenie Gminy Lidzbark Warmiński. Program  ten ma na celu usunięcie folii pochodzącej z działalności rolniczej przy dofinansowaniu NFOŚ i Gospodarki Wodnej w Warszawie.

Pkt 17. Zamknięcie sesji.
W związku z wyczerpaniem  porządku  obrad,  Przewodniczący Rady Gminy Lidzbark Warmiński – Pan Marek Werbicki zamknął pięćdziesiątą sesję Rady Gminy Lidzbark Warmiński, dziękując wszystkim za udział w sesji. 
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Protokół Nr L/23


 


 


z pięćdziesiątej sesji Rady Gminy Lidzbark Warmiński, która odbyła się w dniu


 


31 stycznia 2023 r. w


 


Gminnym  Centrum Kultury w PILNIKU.


 


 


Obrady rozpoczęto o godz. 12


02


, a zakończono o godz. 12


39


 


 


 


Stan Rady Gminy


 


  


-


 


15


 


radnych


 


Radnych obecnych


 


  


-


 


10


 


 


Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.


 


Na sesji nieobecni byli radni: Ireneusz Gadomski, Stefan Mochnal, Krystyna Romanik, Daniel 


Skonieczny, Andrzej Smukowski.


 


 


Podjęto 13 uchwał 


-


 


od nr 370


 


do nr


 


382


.


 


 


Ponadto, w sesji uczestniczyli:


 


Z


-


ca Wójta


 


 


-


 


Tomasz Kołodziejczyk


 


Sekretarz Gminy 


 


-


 


Ryszard Kielak


 


Skarbnik Gminy 


 


-


 


Małgorzata Sobolewska


 


 


 


Sołtysi, goście, pracownicy Urzędu Gminy i mieszkańcy gminy wg listy obecności zał.


 


nr


 


2. 


 


 


 


Pkt 1. Otwarcie i uchwalenie porządku obrad.


 


 


Sesję otworzył Przewodniczący Rady Gminy Lidzbark Warmiński p. Marek Werbicki.


 


Przywitał wszystkich obecnych na sesji


.


 


 


Stwierdził, że Rada Gminy liczy 


15


 


radnych, na sesji obecnych jest


 


10


 


radnych w związku


 


z tym, obrady są prawomocne.


 


 


Następnie radni potwierdzili kworum w systemie elektronicznym eSesja.


 


 


Przypomniał także, że oprócz tradycyjnego sposobu głosowania przez podniesienie ręki, 


głosowania będą przeprowadzane również za pomocą elektronicznego systemu głosowania 


eSesja.


 


 


Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt porządku obrad, który został pr


zesłany 


wszystkim radnym w zawiadomieniu o zwołaniu sesji:


 


 


1.


 


Otwarcie i uchwalenie porządku obrad.


 


2.


 


Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.


 


3.


 


Projekt uchwały 


w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 


Gminy Lidzbark Warmiński na lata 


2023


-


2037.


 


4.


 


Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy Lidzbark Warmiński 


na 2023 r.


 


5.


 


Projekt uchwały w sprawie nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego 


w budżecie gminy Lidzbark Warmiński na 2024 r.


 




Protokół Nr L/23     z pięćdziesiątej sesji Rady Gminy Lidzbark Warmiński, która odbyła się w dniu   31 stycznia 2023 r. w   Gminnym  Centrum Kultury w PILNIKU.     Obrady rozpoczęto o godz. 12 02 , a zakończono o godz. 12 39       Stan Rady Gminy      -   15   radnych   Radnych obecnych      -   10     Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.   Na sesji nieobecni byli radni: Ireneusz Gadomski, Stefan Mochnal, Krystyna Romanik, Daniel  Skonieczny, Andrzej Smukowski.     Podjęto 13 uchwał  -   od nr 370   do nr   382 .     Ponadto, w sesji uczestniczyli:   Z - ca Wójta     -   Tomasz Kołodziejczyk   Sekretarz Gminy    -   Ryszard Kielak   Skarbnik Gminy    -   Małgorzata Sobolewska       Sołtysi, goście, pracownicy Urzędu Gminy i mieszkańcy gminy wg listy obecności zał.   nr   2.        Pkt 1. Otwarcie i uchwalenie porządku obrad.     Sesję otworzył Przewodniczący Rady Gminy Lidzbark Warmiński p. Marek Werbicki.   Przywitał wszystkich obecnych na sesji .     Stwierdził, że Rada Gminy liczy  15   radnych, na sesji obecnych jest   10   radnych w związku   z tym, obrady są prawomocne.     Następnie radni potwierdzili kworum w systemie elektronicznym eSesja.     Przypomniał także, że oprócz tradycyjnego sposobu głosowania przez podniesienie ręki,  głosowania będą przeprowadzane również za pomocą elektronicznego systemu głosowania  eSesja.     Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt porządku obrad, który został pr zesłany  wszystkim radnym w zawiadomieniu o zwołaniu sesji:     1.   Otwarcie i uchwalenie porządku obrad.   2.   Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.   3.   Projekt uchwały  w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej  Gminy Lidzbark Warmiński na lata  2023 - 2037.   4.   Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy Lidzbark Warmiński  na 2023 r.   5.   Projekt uchwały w sprawie nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego  w budżecie gminy Lidzbark Warmiński na 2024 r.  

